vi
<u></u>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

28.10.2024	34 740
28 a 1 U a 2 U 2 4	№ I42
=01201201	145

О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Астраханской области

постановляю:

- 1. Внести в Положение об администрации Губернатора Астраханской области, утвержденное постановлением Губернатора Астраханской области от 15.02.2005 № 93, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин



Приложение к постановлению Губернатора Астраханской области от 28.10.2024 № 142

Изменения,

вносимые в Положение об администрации Губернатора Астраханской области, утвержденное постановлением Губернатора Астраханской области от 15.02.2005 № 93

Внести в Положение об администрации Губернатора Астраханской области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

- в разделе 1:

пункт 1.4 изложить в новой редакции:

«1.4. Администрация является юридическим лицом, имеет счета, открываемые в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, печать с изображением герба Астраханской области и со своим наименованием, а также другие необходимые для своей деятельности печати, штампы и бланки.

Администрация может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

пункт 1.8 изложить в новой редакции:

- «1.8. Юридический адрес администрации: 414000, г. Астрахань, ул. Советская, 15.»;
 - в разделе 3:

в пункте 3.5:

абзац второй изложить в новой редакции:

«- обеспечение объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц (далее – граждане и организации), адресованных Губернатору, в Правительство (далее – обращения);»;

в абзацах третьем, седьмом после слова «граждан» дополнить словами «и организаций»;

абзацы третий, четвертый пункта 3.7 дополнить словами «, включенных в регистр муниципальных актов»;

в абзаце седьмом пункта 3.12 слова «осуществление организационнотехнического обеспечения» заменить словами «протокольноорганизационное обеспечение»;

в абзаце четвертом пункта 3.13 слова «ГСДОУ и» исключить; абзац седьмой пункта 3.15 изложить в новой редакции:

«- осуществляет контроль за реализацией органами местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Астраханской области отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий;».

